340-06 sobre Compras y Contrataciones 
de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, emitido mediante Decreto No. 543-12 de fecha seis 
(6) del mes de septiembre del año dos mil doce (2012); 

VISTO: La solicitud de compra de fecha trece (13) de mayo del año 2022 por un monto de 
Setecientos Setenta y Nueve Mil Novecientos Veinte PESOS 00/ 100 (RD$779,920.00). 

VISTO: La apropiación presupuestaria de fecha diecisiete (l 7) de mayo del año 2022 por un 
monto de Setecientos Setenta y Nueve Mil Novecientos Veinte PESOS 00/ 100 
(RD$779,920.00). 

VISTO: La convocatoria Ref. CULTURA-DAF-CM-2021-0043 de fecha veintidós (22) de 
junio del año 2022. 

CONSIDERANDO: Que EL MINISTERIO DE CULTURA (MINC), debe garantizar que 
las Compras y Contrataciones que realice sean llevadas a cabo de conformidad con las